REGIONE PIEMONTE

COMUNE DI POSTUA

YVl Wi W g‘:‘“
HHAINALE
ae W Y Boowese

vt

PROVINCIA DI VERCELLI

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE

N. 47 del 11.11.2022

OGGETTO: Determinazione tariffe servizi a domanda individuale Esercizio 2022/2024

L'anno Duemilaventidue il giorno Undici del mese di Novembre alle ore 10.30 nella
sala delle adunanze del Comune suddetto, regolarmente convocata, la Giunta Comunale si € riunita

con la presenza dei signori:

PRESENTI ASSENTI
D’ALBERTO Rosa Donatella | SINDACO X
ALBANESE Francesco VICE SINDACO X
GIGLIO Francesco ASSESSORE X
Totale 3

Assume la Presidenza la sigra D’ALBERTO Rosa Donatella nella sua qualita di

SINDACO.

Previe le formalita di legge e constatato la legalita della seduta, la Giunta Comunale passa
alla trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Del che si € redatto il presente verbale




OGGETTO: Determinazione tariffe servizi a domanda individuale Esercizio 2022/2024

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- in ottemperanza del disposto dell’art. 172 comma 1 lett. E) del D.lvo n. 267/2000 occorre
determinare le tariffe, le aliquote d’imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei
limiti di reddito per i tributi locali e per i servizi locali, nonché per i servizi a domanda
individuale, i tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi;

- tale determinazione deve avvenire non oltre la data della deliberazione del bilancio, prendendo
in considerazione, ai sensi dell’art. 14 DL. 28.12.1989 n. 415 convertito, con modificazioni,
nella legge 28 febbraio 1990 n. 38, i costi di ciascun servizio con riferimento alle previsioni del
bilancio ed includendo gli oneri diretti ed indiretti di personale, le spese per I’acquisto di beni e
servizi, le spese per i trasferimenti e le quote di ammortamento tecnico degli impianti e delle
attrezzature calcolate ai sensi del D.M. 31 dicembre 1988,

CONSIDERATO CHE:

- L’art. 172, comma 1, lett. ¢) del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (TUEL),
approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii., prevede che deliberazioni con le
quali “sono determinati per l'esercizio successivo, le tariffe, le aliquote d'imposta e le eventuali
maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali e per i servizi locali, nonche,
per i servizi a domanda individuale, i tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi
stessi” siano allegate al bilancio di previsione;

- L’art. 243, comma 2, lett. a) del TUEL prevede che gli enti locali strutturalmente deficitari siano tenuti
a coprire il costo complessivo della gestione dei servizi a domanda individuale in misura non inferiore al
36%, computando, a tal fine, i costi di gestione degli asili nido in misura pari al 50%;

DATO ATTO CHE:

- Questo Comune non risulta essere strutturalmente deficitario e, pertanto, non & soggetto all’obbligo di
copertura dei costi di gestione dei servizi pubblici a domanda individuale in misura non inferiore al

36%;

RILEVATO che nell’ambito delle categorie dei servizi pubblici a domanda individuale elencati nel
D.M. 31 dicembre 1983, il Comune gestisce direttamente i seguenti:

1) Mensa scolastica
2) Campo polifunzionale: tennis, pallavolo, calcetto, bocce
3) Servizi cimiteriali

Riassunti nel prospetto allegato alla presente deliberazione che evidenzia le spese ed entrate
previste nel bilancio;

RITENUTO di confermare le seguenti tariffe per I'anno 2023:
- TENNIS:

diurno senza illuminazione: € 10,00/ora

serale con illuminazione: € 12,00/ora




- PALLAVOLO:
diurno senza illuminazione: € 20,00/ora
serale con illuminazione: € 30,00/ora

- CALCETTO:
diurno senza illuminazione: € 30,00/ora
serale con illuminazione: € 40,00/ora

- CAMPO BOCCE:
€ 1,00/persona (minimo 5,00 euro) ore serali

Per 1 RESIDENTI si conferma la riduzione al 50% delle tariffe come deliberato dalla GC con atto n.
25 del 29/06/2021

- BUONI SERVIZIO SCUOLA MATERNA € 4,35/cad.
- INUMAZIONI € 200,00
- ESUMAZIONI € 150,00

CONSIDERATO che per i servizi direttamente gestiti dal Comune nel bilancio di previsione per il
corrente esercizio possono iscriversi entrate per un totale di euro 11.100,00 mentre le spese
ammontano a complessivi euro 15.450,00 , per cui le prime coprono il 71,84% delle seconde;

CON VOTI favorevoli unanimi;
DELIBERA

1) Nell’ambito delle categorie dei servizi pubblici a domanda individuale elencati nel D.M. 31
dicembre 1983, il Comune gestisce direttamente i seguenti:

-  MENSA SCOLASTICA
- CAMPO POLIFUNZIONALE: TENNIS, PALLAVOLO, CALCETTO, BOCCE
- SERVIZI CIMITERIALI

2) Di determinare nella misura del 69,35% la quota di copertura dei costi complessivi dei servizi a
domanda individuale gestiti da questo Comune che vengono finanziati con tariffe contribuzioni
ed entrate finalizzate.

3) Di approvare I’allegato quadro riassuntivo delle entrate e delle spese relative ai servizi predetti,
le cui risultanze sono corrispondenti a quelle iscritte nel bilancio dell’esercizio 2023.

4) Di confermare le tariffe per I’anno 2023 come specificato in narrativa.
I IN

VISTO. Si esprime parere favorevole E"S
267 del 18.08.2000.

ella regolarita tecnica ai sensi art. 49 DLVO
Prov- d‘
Vercehil J Il Segretario Cgmunale

f(MOLLIA Antonella)

VISTO. Si esprime parere favorevole sotto 11 profilo della regolaritd contabile ai sensi art 49
DLVO 267 del 18.08.2000

I
SO H Resp Serv Finanziario
"J — (Passut uc1ettal}
i V.
‘ﬁ vercelll a,/ﬂﬂu

._..«.—




IL SINDACO

F46 D’ ALBERTO Rosa, Dgnatella (s Prov.di
. tjﬂﬁr ercelll

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE \\ﬁ/

N. del registro pubblicazioni
11 sottoscritto Segretario Comuna}]tftﬁtte?ﬁﬁze la presente deliberazione viene affissa all’albo pretorio comunale per
15 giorni consecutivi dal 'Z_ 1; NUY, come prescritto dall’art. 124, 1 ° comma, del T.U.

Enti Locali approvato con D.L.vo 267 del 18.08.2000.

Postua, li |
21 N0V, 2022 o

'i’) rov. dl

Il SegretarioZomunale
JMOLLIA DXga Antonella

L\flkli"l:@'ll]'
’

K

11 sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA
Che la presente deliberazione € stata comunicata in elenco il primo giormo di pubblicazione ai signori Capi Gruppo
consiliari cosi come prescritto dall’art. 125, 1° comma del T.U. Enti Locali approvato con D.L.vo 267/2000;

Postua, li

I1 Segretario Comunale

MOLLIA D.ssa Antonella

11 sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio,
ATTESTA
Che la presente deliberazione:

- & divenuta esecutiva il giormo trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° comma del
T.U. Enti Locali approvato con D. L.vo 267 del 18.08.2000);

Postua,
Il Segretario Comunale

MOLLIA D.ssa Antonella

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo

I1 Segretario Comunale

MOLLIA D.ssa Antonella




